Elektrisch angetriebene Dosierpumpe
EDL1
für Fette der NLGI-Klassen 1 und 2
für Anwendungen mit großen Entfernungen zwischen Versorgungspumpe und Schmierstellen
Der EDL1 von Lincoln ist eine innovative
Dosier- und Druckverstärker-Pumpe von
herausragender Einfachheit, die den an-
kommenden Druck von mindestens 2 bar

 D
E
Bestellschlüssel
 EDL1 - 10O - 01 - 00 + 924
Pumpentyp
EDL1
Ausführung1)
Korrosionsschutz; Position Einlass/Auslass
1 = C3; links/rechts
2 = C3; rechts/rechts
3 = C3; rechts/links
4 = C3; links/links
Einlassverschraubung1) 2)
0 = ohne
5 = GE-L ø10 mm
Auslassverschraubung am Rückschlagventil1) 2)
0 = ohne
5 = GE-L ø10 mm
E = GE-L ø10 mm, mit Druckschalter (300 bar) und Anschlusskabel
Betriebsmodus-Einstellungen
01 = EIN/AUS Modus
11 = Machinenkontakt (automatischer Modus)
61 = Sensor (Impulsmodus)
Elektrischer Anschluss1)
00 = 3 x Blindstopfen
01 = 1 x M16 Kabelverschraubung und 2 x Blindstopfen
11 = 2 x M16 Kabelverschraubung und 1 x Blindstopfen
31 = 3 x M16 Kabelverschraubung
Spannungsversorgung
924 = 24 V DC
1)  Weitere Optionen auf Anfrage
2) Beschaffenheit ergibt sich aus Ausführung
Ersatzteile Bestellnummer
Gehäuseabdeckung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .556-60094-1
1 x Abdeckung inkl. Dichtung und Aufkleber
1 x Sichtglas inkl. Dichtung
1 x Dichtung
2 x Sechskantmutter M5 C
2 x Innensechskantschraube M5x12 C (8,8)
4 x Flachkopfschraube inkl. Dichtung
Steuerung PCB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556-60095-1
Steuerung PCB 24 V DC
Hydraulische Anschlüsse
1 x GE 6-L G 1/4A CF (Ein-/Ausgang) . . . . . . .223-12477-8
1 x GE 8-L G 1/4A CF (Ein-/Ausgang) . . . . . . .223-12477-6
1 x GE 10-L G 1/4A CF (Ein-/Ausgang) . . . . . .223-12272-9
Rückschlagventil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .556-60097-1
Rückschlagventil G1/4 A x G1/4
Kabelverschraubung . . . . . . . . . . . . . . . . . . .556-60096-1
3 x Kabelverschraubung M16 x 1.5
2 x Blindstopfen M16 x 1.5
Druckschalter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DSB1-S30000X-1A-01
Anschlusskabel für Druckschalter . . . . . . . . . 664-85046-3
Technische Daten
Schmierstoff . . . . . . . . . . . . . . Fette NLGI-Klassen 1 und 2
Anzahl Schmierstoffausgänge . 1
Eingangsdruck. . . . . . . . . . . . . 2–270 bar
Auslassdruck . . . . . . . . . . . . . . max. 280 bar
Fördervolumen . . . . . . . . . . . . max. 1,0 cm³/Hub
Betriebsfrequenz. . . . . . . . . . . max. 1 Hub/Minute
Auslassvolumen . . . . . . . . . . . 1/2 oder 1/1 des max. Fördervolumens
Betriebstemperatur. . . . . . . . . –25 bis +70 °C
Bestriebsspannung . . . . . . . . . 24 V DC +/- 10 %
Schutzklasse . . . . . . . . . . . . . . IP65
Korrosionsschutzklasse
DIN EN ISO 12944-2 . . . . . . . C3
Abmessungen
Größe (LxBxH). . . . . . . . . . . . . 350x116x114 mm
Gewicht . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 kg
Einbauposition . . . . . . . . . . . . beliebig, jedoch nicht rotierend
3
® SKF ist ein eingetragene Marke der SKF Gruppe.
® Lincoln ist ein eingetragene Marke der Lincoln Industrial Corp.